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І лист з украпи до 
“укр. роб. «стиг

Польщу цілу захопила внутрішнє боротьба. Н» вулицях 
Варшави поквили ся вже барікждм. Над Варшавою проголо
шено ста* облоги. Преміє роп уряду став генерал Сїкорскі, ше
фом генерального штабу Піасудскі.

Президента покищо заступає маршадок сойму Ратай з пар
тії Вітоса.

Дня 20. грудня має відбути ся вибір нового президента. 
а Буржуазія бореть ся між собою за кандидати. Як виглядає ся 

боротьба, найкраще видно з сього, що посли ходять до сойму 
з револьверами, та що, появились вже голоси, щоби з Варшави 
перенести сойм до Кракова. Богато офіцнрів з окруженя слав
ного генерала Галера арештовано.

Антанта дала добрий спектакль світовії сими, що мали бо- 
; ронити ладу та спокою проти большевиків.

* Демократія" пардяментарної польської републнки обхо
дить свій тріюмф.

„ . , . . . Долар нині коштує вже 20.000 (двайцять тисяч) польських
Вбили ,х наємн, пахолки давши Гогенцблєржв. але щеЙ- , д 1ЖНЯ така сама як v зненавиджених большевиків.

чим внновником сього морду був колишний партійний Чова-; П іят уважно „щить боротьбу польської буржуазії,
риш" вбитих, мш.стер краєво, оборони сошял.ст Носке. :бо зна що „ йдеть ся T0MV панови сказати своє велике сло- „ .

= Пи.його. омофором та «ЙОГО приказ розгоріл. ся боротьба ^ цомдх. д ши ^ б>де самому раіувати своє проле, газетн Щ£'***± . росйськ,
вяутрі пролетарського табору, він і „дав ор>-жє реакції, яким та е j 1loaCbKê істноване 1р декотрі закордонні, але таку

і вбила вона ідейних провідників пролетарської революції. Лх>ш 19 Г!.удн» 1922 масу новин найбільш цікавих

"ИХЖАІМІАЖ ЬЖВОЖ HEWS"

ТІНЯМ ПРОЛЕТАРСЬКИХ 
ЕОРЦЇВ-РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ.

ДіяОег

И.ооper year
Telephone: Be Mi 1465 Шаноема Редакціє!

Сьогодия припадково попа
ло мені в руки 3 числа Вацюї 
газети. З надзвичайною цікаві
стю я прочитав їх “від титли 
до титли” і зрадів так, що й о- 
писати Вам всього не можу. 
По переше, я довідав ся бога: 
то нового з Вашої газету, го
ловно відносно нашої Галичи
ни і житя наших емігрантів в 
Канаді, чого я не знав, ломимо 
того, що сам я журналіст, пра
цюю в кількох виданих, читаю

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” ( В 4 роковини смерти тон. Карла Лїбкнехта 1 Роти Люксембург)«•солись для робочого люду — виходить два рази на тиждень 
В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

Вада* Стоеаршшеме “Українських Робітничих Вісти#". 
Передплата на рік

Дня 15. січня 1919 року в революційній боротьбі німецьких 
1 робітників за заведене републики рад з патріотичними та “со- 
ціялістичннин" реакціонерами впали на вулицях Берліна з руки 
скрито-вбійників провідники революційного пролетаріату 

f соціяльної революції в Німеччині, то в. Карло Лібкнехт і Роза 
Winnipeg. Man., Canada. Л|0КСС1|бург
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яі не жртміь се. хіба шо хопесужітедь «н-х • газеті ру
ять. шо бажає зеороту своє і рукописи иаслуаа* її непимішеня 

та залучить почтоеу марку на П пересилку.

ІШЛА СТРАЙКУ ПШИКІВ В ЕДМОНТОНІ. для мене я не знаходив нігде 
окрім Вашої газети. 1 про пана 
Петрушевича довідав ся і про 
його уловномоченого д-ра На- 
заргка, шо раптом аж там зя- 
вив ся і про “наших” україн
ських генералів — словом до
відав ся про моїхВнакомнх. Ні
чого сказать, діяльні патріоти 
будують "'Україну по всьому 
"світі. Та радостн моїй не має 
кінця, що й там вони попали 
на своє. Ваша газета уділяє їм 
заслужену увагу і місце. Прав
диво чешете тих панків, чсуніть 
ще щирійше, хай наші земляки 

Українська громада в Данцігу разураз більшає Окрім кількох емігранти не попадають в ÎX- 
урядників “заточенцїв", е чимало студентів, головно політехніки. НІ Пута, бо ОПІСЛЯ будуть про- 
Украінськнй народ повинен мати з них потіху, бо тут для науки воз- кликати їх і себе. Я сам учасник 
Дух добрий. Зразу заповідало ся всьо найглрнїйше. Але, білому j революції бувший у-
все вітер в очи віє. 1 сюди сей вітер став наносити поіітре, яке за- - „й СІЧОВИЙ Стрілець, 
троюе чистий воздух ДанЩґу і яке, не приведи І осподи, готово за- ‘ . /
троїти душі нашої молодї, справити її на безпуте і запропастити. знаю сих ПДНК1В ДООре 1 знаю 
Се гіЬвітре іде... з Галичини! (Пане прокуратор, не конфіскуйте, бо кілько наших ХЛОПЦЇВ пропало 
сим разом не про польське повітре бесіда, а про питоме українське! через ЇХ “культурну політику”.
Ред. “Слова”.) а ті, що живими о стали* кровю

Під Данцігом є Попої в тім Полоті шулери, те страшнїйша. ніж Що зажадають від
Монтекарльо. Хто до Цолоту залізе з грішми, той звідтам вилазить
голий, голїський. Не богато таких щасливців, що для принади дру- сих ПЗТріОЛВ обрахунку 33 їхні 
гих, з мордівнї виносять гроший більше, ніж принесли. День в день діла. Не поможе ЇМ ані Відень, 
розказують, що хтось, вийшовший з мордівнї, втопив ся в мори, стрі- анї Париж, анї ЛОНДОН НЇ Ціла 
лив собі в лоб. Показують жебраків і жебрачки, котрі до Цопоту ї- Антанта час обрахунку прий- 
хали з клунками гроший і обвішані золотом та самоцвітами. Теле- ц  ̂ ■ Вам, товари-
граф день і ніч депешуе на всі сторони світа: пришли гроші, бо ги- .
ну з голоду!” un, що взялись за роботу 1 що

Від довшого часу я став на улицях* і в льокалях стрічати У країн- забезпечуєте наших НЄСВІДО- 
Цїв, про котрих знав, що вони в Данцігу не мають ніякої орудки, мих ЗЄМЛЯКІВ ВІД СЄЇ “рідної”
Аж, коли виявило ся, шо той або сей без шелюга, я здогодав ся, шо зарази Я страшенно бояв СЯ, 
він приїхав трібувати щастя в Полоті. Таких гости» з. Галичини в ' „аша вратія за океаном і 
Цопоті ідо раз більше! Ви в краю сего не бачите, бо кождий, ідо '
зрізав ся, дома держить язик за зубами і не каже, де був. Але ми дос| потапає В ПОПІВСЬКІЙ та в 
тут бачимо, що наших патріотів чепила ся дурійка і з краю вивозять, націоналістичній темряві І не 
рахуючи на стару валюту, мілизни, та кидають чортови в зуби! В Цо- долітає ДО неї анї ОДИН луч Яр- 
потї стратив все, що з собою привіз, один український мілїярдер, що ного світла Побачивши вашу 
вже перед Війною стояв на високім політично*і становити а в часі я 'усПОКОЇВ СЯ і зрадів?*
польсько-української війни на дуже високім. Але він прорізав свої _ „
гроші. Зараз по нїм приїхав Українець з грішми підприємства, ко- Працюйте ДруЗЯ невпинно, Пра 
трого був шефом. Він прорізав чужі гроші! цюйте енергійно, бо удочка на-

Раз побачив я на у липи львівського Українця, котрий стоїть на ших противників дуже приман- 
дуже відвічадьнім політичнім становити. Знаючи, який поговір іде ЧИВЗі уе пускайте на неї земля- 
про него, я спершу погадав собі, що він сюди приїхав. щоби за очима m „аших иашого найменшо- 
цікавих і не довірчивих Українців робити з ворогом угоду. Я слід
кував за ним і відкрив, що він в Цоіютї постійний гість, та що він 
наганяч до сеї мордівнї! Приїхав молодий Українець з півтора мілї- 
оном марок на закупна. Сей політик затягнув йогб до Цопоту на се, 
щоби він з того півторамілїона не винїс И» одної марочки. Мало то
го! Політик ІЦе затягнув до Цопоту жінку своєї жертви, щоби “від
бивала ся”, з таким самим вислїдом, як її муж. Чи той політик має 
від мордівнї провізію з сего, що затягнені ним жертви га&ірду про
грали?

Тов. Карло Лібкнехт син відомого революціонера, друга 
, Маркса та творця німецького соціалістичного руху, Вільгельма 

Отриманий нашою редакцією з Г.дмонтону ^бюдетин п.н лібкнехта. На одному соціялїстичному зїздї в Магдебургу,
‘‘The Truth about the atrike” описує страйкові події в едмонтон- сказав про се^е? що з молоком матері, виссав любов до пролє- 
еькім дистріктї. Не дивлячись ца завзяту боротьбу гірників. тар(ятуі що зріс ; виховав ся в соціялїстичному руху і шо він 
властителі копалень і чути нічого не хочуть про переговори зі для нього ВС1М в сих словах внеказав тов. Карло Лібкнехт
страйкереми. Вони цілковито відмовляють ся признати юнію. всю свою jCTopilo і біографію цілого свого житя. Батько, ста- ! ського міщанства, отже орган чистокровної української буржу- 
називаючи киїїю “United Mine Worker* of America” “бониом", рий Вільгельм Лібкнехт, був революціонером і#борцем пролє- -ізії, з гетьманською закраскою.
до якого вони не мають ніякого довіря і тому відмовляють ся Tapcbg0; справи, таким остав і його син Карло. Ся газета з 24. грудня м. р. містить статю п. н. “Мордівня”,
говорити з її представниками Дальше вони заявляють, що| Вільгельм Лібкнехт з оружем в руках боров ся в револю- надіслану з Данцігу (Гданська). Ся статя кидає дещо світла 
мають достаточну скількість “white men”, котрі також не хо- ції 1848 po,v а onjC-1fl разом 3 Бебе.тем голосував в німецькому на “патріотичну" роботу галицьких “народних діячів"# які за
чуть нічого чути про юнію, лише бажають робити за таку ціну. парлямент; проти війни з Францією в 1870 році і за “державну нимали і тепер занимають в Галичині високі політичні станови- 
яку самі властителі їм дадуть. зраду" просидів два роки в твердині тіормі. До тюрми мати ша. Зрештою сама статч говорить за себе. Ось вона:

Такі заяви властителів копалень дають матеріал для бур- j гфиносила ТОдї на руках маленьке народжене немовля Карла. 
жуазно-джінґоїстичиої преси, яка від себе настроює “публичну

ЯК “НАРОДНІ ДІЯЧІ" ВИЗВОЛЯЮТЬ ГАЛИЧИНУ.
У Львові виходить тижнева газета “Слово”, орган україн-

МОРДІВНЯ.Таким і остав і його син" Карло Лібкнехт. За поборюване 
опінїю" проти страйкерів, представляючи едмонтоиський страйк пруського мілітаризму перед війною ще в 1919 році “патріо- 
ие як боротьбу робітників за кусок хліба, але як червону про- тичний» німецький суд засудив його на два роки тюрми. З ви- 
вокацію, яку ведуть переважно чужинці, тоді як “white men are | бухом ВСЄсвітної війни Лібкнехт разом з Розою Люксембург ; 
япхіоші to work” Прикриваючись “інтересами загалу*1, полі- j Клярою Цеткін, як послідовні революціонери соціялїсти, ста- j 
ція безмидосердно розправлаеть ся зі страйкерами, їх жінками ють на чолї лівого крила німецьких соціалістів і веїми силами 
і навіть дітьми. Вона нападає на пікетуючих женщин (бо чо виступають проти еоціялпатріотів з табору Шайдемана. Вони 
ловіки в тюрмі), бе їх^клобами до безпритомности і безпри- нротивлить ся війні. Створюють революційну організацію нї- 
томних кидає на полїційний віз та везе на поліцію. мецького пролетаріату “Spartakusbund". За се німецький у-

Страйковий бюдетин описує неймовірні розправи поліції ряд ; військовий суд засуджують Лібкнехта, що як жовнір пов- 
з женщинами. Многі з женщин давали заприсяжені зізнаня про нив тоді військову службу, знова на 2 роки тюрми, 
насильства, доконані над ними поліцією. Декотрі з побитих його приятелька Роза Люксембург, відома в соціялістич- 
женщин лежать хорі в ліжку. Заприсяжені зізнаня давали також ному таборі дослідниця теорії Маркса про акумуляцію капіта- 
постороіші люди, свідки подій около майни Пенн. лу з вибухом війни разом зі старим істориком партії Мерінґом

Але поліція нападає не тільки на пікетуючих страйкерів. j кЛЯрою Цеткін (Лібкнехт сидів вже тоді в тюрмі) видає жур- 
Вона нападає на демонстрантів в містіте їх* валить з ніг. В бю- нал-місячник “Die Internationale**’, який цілим вістрєм зверта- 
летині е помішені заяви трох припадкових свідків брутальної еть £Я проти віЙНи. Журнал сконфісковано і по першім числі 
розправи поліції над страйкерами не коло майни, але в самім закриТ0- а тов. Розу Люксембург запроторено на рік до тюрми, 
центрі міста. З розгромом пруського імперіалізму, з вибухом німецької

В четвер, 4. січня йшов гурт робітників центральною ули- революціїі стають Роза Люксембург і Карло Лібкнехт на чоло 
цею міста Було їх около 200, половина з них були женщини. револ10ційного руху німецького" робітництва. Попадають в 
Нараз на них наїхав автомобіль, в якім сиділо чотирох полі-І,^ конфлїкт 3 б'ільшостю давних партійних товаришів з 
паїв і без жадного попереджена врізав ся в середину машеру- групи Шайдемана, які взяли керму німецької републики в свої 
ючих, збиваючи многих з ніг, бо вони не мали часу втікати. руки та віддали В на усЛуги буржуазії та юнкрів-шляхтичів,- 
Сї хоронителі “ладу і порядку" доконавши свого брутального і Як послідовні революціонери "і соціялїсти, Карло Лібкнехт 
діла, не звернули жадної уваги на крики повалених ними на ули- j роза Люксембург зі своєю організацією “Spartakusbund”, 
ці жертв і пігнали дальше. яка виросла в могучий революційний рух, ведуть живу пропа-

Иниінй припадковий свідок, який листовно зложив свій ганду за революційним-"Соціялїстичним ділом серед німецького ; 
протест, описує розправу поліції з женщинами около майни робітництва, за створенєм на місце псевдо-соціялїстичної бур- ! 
Пенн. ЖсяшиИи, збйті з ніг полїційними клобами, валяли ся ЖуазНої републики Еберта-Шайдемана, пролетарської репуб- 
на снігу і коли він, надїхавши автомобілем і не знаючи в чім лики рад се не подобаєть ся і давній реакції імперіалістичних 
річ, пробував захистити одну женщину, то знайомий йому осо- прус j соціялзрадникам з табору Шайдемана. 
бисто полїційний урядник схопившого за горло і він насилу 
від него вирвав ся. Як давний мешкФіець Едмонтону, він ии- борони, при підмозі пруських офіцирів рішив силою здавити; 
ше, що Едмонтон не знає в своїй історії такої чорної плями, революційний рух давних своїх товаришів. Прийшло до ву
йку нанесла йому тепер поліція. личних оружних боротьб у Берліні і других містах і серед бра-

Тимчасом буржуазна едмонтонська преса замовчує всю товбійчої борні впали Лібкнехт і Роза Люксембург вбиті ви- 
брутальність поліції над страйкерами, а широко розписуєть ся І сланниками реакційної офіциршини.
про те, як то якийсь “червоний" симпатик страйкерів хотів роз- 3 втратою вождів, серед важкої боротьби, пролетарська 
правитись з головою міста, уважаючи його винним за всі на- ! револкщія в Німеччині заломлюєть ся. Соціал-патріоти Носке 
сильстна над страйкерами. Сего чоловіка, розумієть ся, аре- і Шайдеман врадувались при владі на се, щоб в рік опісля при і 
штовано і буде покарано, але ніхто не в карає тих, що автомо- виборах понести погром і передати цілковито уряд в руки бур- 
білями валили з ніг мирно йдучих містом страйкерів і їх жінок, жуазії.

Допись з Данцігу.

і
го брата.

Щирий привіт Вам! І вели
ких успіхів в нашій спільній 
праці!

“Соціаліст” шайдеманівець Носке, як мінїстер краєвої о-

Івнн Ткачук.

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР.]Часті гості з Галичини в Цопотї вказують на те, шо в україн
ській суспільности ширить ся страшна пошесть. Український гріш 
вивозить ся з рідного краю, викидаєтЬ ся в болото. Як так далі піде, 
то грачі зруйнують себе, зруйнують других, бо будуть програвати 
свій і чужий гріш. Велика небезпека паломництва Галичан до Цопо
ту в тім, шо се бачать молоді хлопцї, котрі до Данцігу приїхали вчи 
ти ся. Моровиця атакує і найз.торовійший організм. Решту прошу 
доспівати собі.

14. січня 1920 р. оголошено 
північну Німеччину в стані об
логи і назначено військового 
міністра Носке диктатором.

15. січня 1826 р. воєнне пов
стане декабристів, перших ро
сійських революціонерів, 
півдні Росії. Вони боролись за 
скинене самодержавія та крі
пацтва.

15. січня 4^19 р. арештовано

Дня 22. січня розпічнеть ся судова розправа над запрото- Ідеї Лїб^нехта і Рози Люксембург не вбиті разом з ними, 
рсними в фортсаскачеванську тюрму 130 страйкерами, а решто- вони живуть в памяти революційного робітництва Німеччини.
ВаН‘сторонїИмащйтеліІв Мкопален^И'хоч Л|тв^ть'самаВ^'р^куа'зна який бДно^зркся4 на іїГвіЬмуче^^в4 Кар^ГлшГехТа4" Ро- ^ ^ *'Нема українсько, буржуазі,"

"Edmonton Journal” пише, що юнїйні представники1 зи Люксембург. « * ірютичні ran. ги. ого міністерське високопревеїсходитель-
В роковини їх трагічної смерти пролетаріат цілого світа ство Осип Назарук також заперечує на вічах істноване украін- 

I згадує їх память та в великих маніфестаціях клянеть ся йти їх ської буржуазії, хоч на заеїданях Нац. Ради у Відня називає її 
слїдг^и аж до повної побіли та здїйсненя їх ідей, заведеня все- лінивим хламом та людьми з мозговою стагнацією. А тимча- 
світкої соціалістичної радянської републики. ' * сом з висше наведеної статі бачимо, що є навіть укр. пани, які

В сі сумні роковини і український пролетаріат клонить свої ; мають мілїони на стару валюту. І се “патріоти”! Авже-ж! 
голови перед тінями великих пролетарських борців Карла Лїб- Вони тепер мають мідїярди. 1 польська шляхта не сконфіску- .

і Рози Люксембург та з вдякою і пошаною згадує їх І вала у них сих міліярдів, хоч у бідного селянина зрабувала по- 1 замордовано німецьким мень-
1 ц слїдну курку, послїдний шматок хліба на прогодоване в Гали- шевицьким урядом вождів ні

мецького пролетаріату в Бер
ліні комуністів Карла Лїбкне-

по
газета
страйкерів готові кождої хвилі вступити в переговори з вла-і 
стмтелямн, але властителі і чути про се не хочуть.

на

Певна річ, що не хочуть, коли чують за собою силу ала- 
стий, коли поліція охороняє скебів в той сам час масово аре- 
штуючи страйкерів, коли сам домінїядьний мінїстер праці про
голосив едмонтоиський страйк нелегальним. Страйкерам віді-, 
брано насильно право їх майже одинокого средства боротьби 

А щоби забезпечити властителів і з тої сторо-
кнехта
память.

чині своїх жандармів та окупаційних військ. .
Переглядаючи українські націоналістичні газети з Галичи

ни, нігде не видно, щоби сі “патріоти” мілїярдери, які за часів хта * Р°3У Люксембург, 
петрушевичівськоі влади в Галичині занимали навіть дуже ви- с'ЧНр * Р- арештовані,
сокі становища, жертвували десь на “народну справу”, але мі- член*в Південно - Російської 
лїярди програють в Цопотї. Тдй пощо їм жертвувати? Нехайі^0^'™1?401' *",""2КИ в І'ІПВІ' 
дурний темний хлоп жертвує — кажуть вони і посилають до 16- с|чня року початок

Г1 п ri ^огтітачїлтіо него за океан своїх відпоручників, які ріжі(н#»и “патріотични- стРа^кУ на путилівськім заводі.
Про се, що переживає Польща буржуазії та капіталістів, виманюють від того хгоїіа пьГтїдний лоляо а 16- сїчня 1918 Р- Народний

знаєте. Я вже писав Вам, як тут відбув сі) вибір першого пре- сміють ся з него в кутик ' Секретаріат і Центральний Bjj-
“бонн* шдеита репч-блики, та схарактеризував V ^ робітник„ і’фармері! Не дайте своїх тяжко за- «онавчий Комітет України про-

^дакч'ія “У PB” н^т3 иматі ) Р кореспондент. | праЦь0ваНИХ доларів патріотичним панам! Бо коли працююче г,.,лосив ВІЙНУ Центральній Ра-
Едмонтонський страйк показує, як тяжко робітникам, силь- Р1-дакція ■ не отри а.-. населене Сх. Галичини крівавить ся в боротьбі з польською д'" .

ним чисельно, бороти ся з “бончом * капіталістичних паразитів. Хоть він був теж представником буржуазії, одначе поль- шляхтою_ украінські па„„ вивозять з Галичини мілїярди за гра-і 16- сїчня 1919 Р- ДР>ТИЙ Все" 
Едмонтоиські страйкер, вже жорстоко переплатили в боротьбі ській шляхті, панам та єзуїтам і се неподобало ся. Вони хот,- н а навіть до самої Польщі, бо і Данціг і Цопот є тепер під український Зізд профспілок, 
за право організувати ся і пора вже, щоби зорганізоване ро- л« «a™ на сьому становиску таки патентованого реакціонера контролсю польської шляхт„. " ; 16* с‘чмя 1920 Р порозуміне
бітництво Алберти а то й цілої Канади підняло свій голос про- і графа. ------------------■ ----- ------------------------------------ ------ -------- ----—МІЖ Ц-К.УЛ<Л (боротьбістів)
тесту проти насильства поліції над ними та стало в обороні їх Почали отже боротьбу проти Нарутов.ча. Колй їхав до ! ЦК.К.П.У. щодо спільної пра-
ішав, а тим самим в обороні прав цілого робітництва Канади. «Йму складати присягу, обкидали його камінами. Сама донь- 
Бо глум і насильство над едмонтонськимн страйкуючими ро- ха генерала Галера кидала в президента груди леду. Вшехполь- 
бітннками є MVMOM і насильством над цілою робітничою КЛЯ- СЬКІ студенти і шумовинє обложило всі вулиці, які вели до сой- 
сою Канади Єсли канадійські робітники допустять до розби- «У та непускали туди ні послів ні чужих дипльоматів. Богато 
тя едмонтонського страйку, то се піддасть духа властителям послів і сенаторів вшехпольські хулігани побили до крови, 
копалень і фабрик в инших місцевостях Канади і вони розпіч- кількох робітників застрілили, а богато тяжко ранили, 
нуть наступ на робітництво. Щоби відбити їм до сего охоту, Поліція заховувала ся невтрально, бо на п чолі стояли вшех 
робітництво Канади повинно всіма силами помогти як мате- поляки мінїстер Камєньскі і шеф Урбановіч, сей самий, що пе- 
піяльно, так і морально еднонтонськнм гірникам виграти те- реводив масові арештована Українців у Східній Галичині, 
пеоішніій страйк. Та мало сього. В суботу 16. грудня на виставі польських

~ " малярів, артист маляр Нєвядомскі, старший чоловік, який має
вже 52 ро'ки, в присхтности міністрів та чужих послів трома ви- 
стрілами в плечі вбив президента Нарутовіча. Арештований 
заявив, що зробив се тому, бо Нарутовіч поганьбив Польщу 
тим, що дав себе вибрати президентом голосами національних 
менш остий, отже неподьськими, а на чол^Польщі повинен сто
яти “чистий і правдивий” Поляк.

.— пікетована.
ии, власти масбво кинули пікетників в тюрму і тепер збирають 

А властителі, котрі роками безмилосерднося ще їх судити, 
експльоатуеали своїх робітників і обходились з ними не як з 
людьми, але як з худобою, вербують скебів під охороною по
ліції і глумливо заявляють, шо нічого не хочуть мати з юнїй- 

“бончом”, хоч той “бонч” числить в своїх рядах поверх

ВНУТРІШНІ ЗАВОРУШЕНА В ПОЛЬЩІ,
Замордоване президента републики Нарутовіча.

(Від нашого .іьвівсккого кореспондента.) ,ним
600 тисяч гірників. А властителів є лише маленька горстка і 
вони є добре зорганізовані і виступають проти робітників зор-1 
ґанїзованим “бончом", Власти, як представники і наймити 
капітал^, стоять отверто по стороні того 
і ігнорують всякі права робітництва на організацію. .

невеличкого

ці партій.
продасть ся цікава каижочка п. н.

ЦЕРКВА І РАДЯНСЬКА ВЛАДА. Виправа на кури.
Дня 6. грудня м. р. прийшло 

до села Солоне пов. Залїшики 
польське військо і розпочало 
свою роботу від того, шо за
правило богато паші для сво
їх коний. Опісля жовніри по
думали про себе і цілу ніч хо
дили.по оборах, забираючи ку
ри. Досвіта 160 курий знай
шло ся в руках побідників, які 
вдоволені своєю добичею від- 
їхали рано в сторону Чортко-

Єсли хочете знати - як відносить ся большевицька влада 
до церкви, до справ віри, до церковних шлюбів, до хра
мів, єсли хочете знати кому служить церква і попи та 
чому попи так скажено виступають проти большеви- 

цької вдади, то прочитайте сю брошурку, яка 
коштує лише 5 центів.
Замовлена слати до:

Робітник.

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Got. Pritchard & McGregor Sts., 

Winnipeg, Man.
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